
 
 

РІШЕННЯ № 265 

 

Про врахування стажу роботи помічника адвоката,  

який працює неповний робочий тиждень  
 

«17» грудня 2013 року   м. Київ 

 

Враховуючи численні звернення до Ради адвокатів України щодо 

можливості застосування пільги (звільнення від проходження стажування осіб, 

які мають стаж роботи помічником адвоката протягом одного року) стосовно 

помічників адвокатів, які працювали неповний робочий тиждень, а також 

необхідність належної фахової підготовки кандидатів в адвокати,  керуючись 

статтею 55 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

Положення про Раду адвокатів України, пунктом 8.4. Положення про 

помічника адвоката, затвердженого рішенням Ради адвокатів України від 01 

червня 2013 року № 123, Рада адвокатів України, вирішила: 

 

1. Встановити, що для застосування пільги (звільнення від проходження 

стажування осіб, які мають стаж роботи помічником адвоката протягом одного 

року) особам, які успішно склали кваліфікаційний іспит і мають намір отримати 

свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю, враховується стаж 

роботи помічником адвоката, який працював повний робочий тиждень 

протягом строку працевлаштування на посаді помічника адвоката, а 

роботодавцем сплачувався Єдиний соціальний внесок за такого помічника 

адвоката до державного бюджету України у встановленому законом порядку та 

розмірі. 

 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

ради адвокатів регіонів та кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури 

(Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя). 

 

3. Це рішення набирає чинності з дня його прийняття. 

 

 

Голова Ради адвокатів України  [підпис] Л.П. Ізовітова 

 

Секретар Ради адвокатів України [підпис] П.М. Гречківський 

 


